978673

4 i .nl]; @minvws.n| [ENUDIESEN@ minvws.nl];
10)(2e) ESES @minvws.nl];
(LOIELIR @ fen elab . net (RGN ED R @ fenelab.net]; [lYIEDR@aws-water.nl 2€) (@}

ws-water.nl
@nutricontrol.n | EEMELEDRS @nutricontrol .ni]; (10)(2e) cotecna.com[-m-@cotecna.cum];
ilab.nl[{ ilab.nl]; (10)(2e) @triskelion.nl (10)(2e) @triskelion.nl];

WOIEDRN@ Trisk elion.nl [ERUICDRN@Triskelion.nl]; (LOIEDRN @mxns.com] @mxns.com]

e @LabWing.com
Sent: Fri 10/30/2020 12:21:05 AM
Subject: Structuur Fenelab consortium COVID-19, Meerpartijenovereenkomt,Overeenkomst met VWS en voorfinanciering
Received: Fri 10/30/2020 12:21:18 AM
20201029-1 Meer-partijenovereenkomst.pdf
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Beste [(UIEE)

Hierbij stuur ik je ter volledig vertrouwelijke kennisneming alle documenten die het Fenelab Consortium COVID-19 heeft

klaarliggen in afwachting van jullie nadere instructies om een aanvang te nemen met het doen realiseren van de extra
testcapaciteit.

We hopen dat we hiermee een volledig en transparant inzicht verschaffen in de wijze waarop wij ons zouden willen organiseren.

Bijgaand gaan daartoe een tweetal overeenkomsten die door ons in concept zijn voorbereid:

1. De CONCEPT Meerpartijenovereenkomt die de basis vormt voor het door de deelnemers gevormde consortium. Op basis

van deze overeenkomst zal de maatschapsovereenkomst worden opgemaakt. Een eerste concept circuleert inmiddels onder
de deelnemers.

2. De CONCEPT Overeenkomst VWS Consortium met daarin opgenomen de uitgangspunten voor de samenwerking zoals
deze door ons is opgemaakt .

Hierin is ook duidelijk de voorfinanciering opgenomen die voor ons noodzakelijk is.
Wij hopen dat wij met deze CONCEPT documenten voldoende bijdrage leveren om onze inzet vorm te geven.

In de komende dagen ben ik beschikbaar voor nader overleg. Maandag 2 November 2020 zouden wij graag starten met de

inrichting van onze centrale laboratorium locatie in Vlaardingen. Wij gaan er eigenlijk vanuit dat wij nog aankomend weekend tot
een overeenkomst zouden moeten kunnen komen.

Met vriendelijke groet,
Fenelab Consortium COVID-19
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From: <@Ichu|pmidde|en,n|>

Sent: Thursday, 29 October 2020 00:15

To: drs. Luc H.A. Scholtis LabWing.com <SREBIFDR@ LabWing.com>
Cex (10)(2e) ) <BRUYEIRN@ minvws.nl>; (10)(2e) ) <BREEDRN @ minvws.nl>

Subject: Re: LCH registratie Fenelab consortium COVID-19 initiéle start voorraad instrumenten en middelen

Geachte heer [lBED], beste [

Goed te lezen dat uw laboratoria door het RIVM gevalideerd zijn.

Voor wat betreft de kredietstelling en/of voorschot zijn wij eea aan het uitzoeken.
Wat dat betreft zullen we echt even pas op de plaats moeten maken.

Wel wil ik graag met u in overleg mbt de structuur van het consortium en de daarbij aangehaakte laboratoria.
Hoe is de onderlinge structuur geregeld en dan met name mbt aansprakelijkheid, geheimhouding, tekortkoming in de nakoming.
Ock zou ik meer informatie wensen mbt het logistieke proces en verantwoordelijkheden.

Bovenstaande heeft invioed op de inhoud en structuur van de overeenkomst. Deze zal daaraan aangepast dienen te worden
alvorens ik de overeenkomst met u kan delen.

Morgen (donderdag) ben ik niet bereikbaar maar zou ook graag de informatie (indien u die wilt/kunt delen) ontvangen per mail.

Mocht u vragen hebben dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet, Best Regards,

(10)(2e)
TSI (10)(2€)

E: [iE)E chulpmiddelen.nl

Algemene inkcopvragen: @lchulpmiddelen.nl

Van: "W@Labwmg.com" MM>

Datum: dinsdag 27 oktober 2020 om 22:44

Aan: rs.nl>, " minvws.nl" minvws.nl>,

CcC: " @minvws.nl" <M>, "ICICD I @ minvws.nl" (UL @ minvws.nl>,
( @nutrilab.nl" <m@nutrilab nl>, "M@nutrilab.n . @nutrilab.nl>, "GN @ abWing.com"

(10)(2e) 2 Daws-water.nl>, "IGICEORN @triskelion.nl"
(WD @triskelion.nl>, ' (10)(2e) @mxns.com" < (10)(2e) @DMxXns.com>,
(10)(2e) @cotecna.com" < (10)(2e) @cotecna.com>, " (10)(2e) @fenelab.net"

(10)(2e) @fenelab.net>, "IEIED) @nutricontrol.nl" (10)(2¢) @nutricontrol.nl>, "
c Il @triskelion.nl" < (10)(2e) @triskelion.nl>
Onderwerp: RE: LCH registratie Fenelab consortium COVID-19 initiéle start voorraad instrumenten en middelen

SIS0 (10)(2e) en

Ik heb vandaag begrepen dat het nu toch echt de bedoeling is dat Fenelab gaat beginnen *

Zoals gisteren telefonisch toegezegd aam (10)(2e) gaat hierbij de lijst met apparatuur en middelen de het Fenelab
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consortium COVID-19 per direct moet bestellen om met onmiddellijke ingang haar initiéle productiecapaciteit te realiseren op een
niveau van minimaal 5000 testen per dag. Kunt u ons zo snel mogelijk laten weten met welke middelen u ons al dan niet kunt
helpen. Gelet op de gewenste snelheid kunnen alle middelen die leverbaar zijn direct worden gereserveerd voor levering op de
kortst mogelijke termijn. Ook kunnen wij deze middelen zelfstandig bestellen afhankelijk van de véérfinancieringsmogelijkheden en
condities.

Zoals eerder aangegeven zal het, gelet op de gewenste schaalgrootte, het tijdelijke kapitaalbeslag en de bijzondere structuur van
het samenwerkingsverband (een éénmalige maatschap van samenwerkende leden van de vereniging Fenelab ten behoeve van het
Ministerie van VWS), noodzakelijk zijn dat er met het Ministerie / LCH een duidelijke véérfinancieringsafspraak tot stand komt
voor een bedrag equivalent met circa één maand testen op initiéle capaciteit.

Wij hebben dit bedrag eerder begroot. Graag vernemen wij of dit werkkapitaal voor een gedeelte te realiseren valt met specifieke
betalingsafspraken ten aanzien van zowel de debiteuren als de crediteuren of al dan niet in zijn geheel met een projectfinanciering
om daarbij het Fenelab consortium het absoluut noodzakelijke werkkapitaal te kunnen bieden.

Wij verzoeken om:
1. een leverancierskrediet van| (10)(2b) op de door u te leveren of te garanderen goederen bij leveranciers.
2. eenvooruitbetaling va (10)(2b) op de initiéle capaciteit aan te leveren testen

Deze voorfinanciering is voor het Fenelab consortium COVID-19 noodzakelijk alvorens zij verplichtingen kan aangaan die behoren
bij het gewenste volume. Graag danken wij u bij voorbaat voor alle en zien uit naar u nadere instructies.

In dit verband is ook de ons toegezegde samenwerkingsovereenkomst (eerder door het Ministerie aangegeven met het begrip
Memorandum of Understanding (MoU) voor ons van groot belang. Kunt u aangeven wanneer wij deze kunnen verwachten. Zo
gewenst zijn we graag bereid hier zelf een voorstel voor te doen.

Mocht u inhoudelijke vragen hebben omtrent de lijst met hulpmiddelen dan kunt u deze rechtstreeks afstemmen met de heer

(m@ nutrilab.nl).

Met vriendelijke groet namens,
Fenelab Consortium COVID-19

0)(2e)

X 1 >

fenelab

CONSORTIUM
COVID-19

email : PRURIEDES @labwing.com

mobile; +31 D)

Tel: 07 68!

From: Corona <{{4Jl¢
Sent: Tuesday, 27 October 2020 11:27
To (10)(2e) WOl @ L abWing.com>

Subject: LCH registratie

Beste [
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Ik heb vanmorgen intern contact gehad over ons gesprek gisteren.
Fenelab kan en mag handelen omdat zij geaccrediteerd zijn. De accreditatie van het consortium is aangevraagd en als ik het goed

heb begrepen, bijna daar.
Ik heb uw gegevens doorgegeven aan de heer . Hij heeft aan iemand binnen het LCH die volledig op de hoogte is van

uw situatie.
Ik hoop dat dit bij kan dragen aan een goede en spoedige oplossing.

Verder zie ik uw mail over uw bevindingen over het LCH assortiment tegemoet.

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
LCH Vianen

Tel: 034 58§[)ED)



